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Intern høring - endringer i konkursloven, dekningsloven og 

panteloven 

Vi viser til Justis- og beredskapsdepartementets høringsnotat datert 13.01.2023 om forslag 
til endringer i konkursloven mv (rekonstruksjon).  

Foreslåtte endringer i konkursloven  

Vi har ingen merknader til de nå foreslåtte endringene i konkursloven. 

Merknader til eventuelt å utvide lønnsgarantiordningen til å omfatte lønnskrav mv. også 
ved rekonstruksjon.  

Av høringsnotatet pkt. 14 fremkommer det at departementet ved denne høringen ikke har 
valgt å foreslå endringer knyttet til ansattes rettigheter, herunder spørsmålet om 
lønnsgarantiordningen kan utvides til å omfatte lønnskrav mv. også ved rekonstruksjon. Det 
vises til at Hurdalsplattformen gir uttrykk for at det skal nedsettes et offentlig utvalg som 
skal gjennomgå konkurslovgivningen med sikte på å sikre arbeidstakeres rettigheter og 
bekjempe useriøse aktører. Det pekes videre på spørsmålet om lønnsgarantidekning først og 
fremst berører lønnsgarantiloven, og må eventuelt vurderes i en separat prosess.  

Selv om problemstillingen ikke er en del av denne høringen vil vi imidlertid kort bemerke 
følgende: Vi ser det som ønskelig at prosessen med å vurdere lønnsgarantidekning ved 
rekonstruksjon kunne iverksettes snarlig Vi viser i denne sammenheng til det som gjengis i 
høringsnotatet av evalueringen av den midlertidige loven, samt i den vedlagte 
samfunnsøkonomiske analysen av permanente regler. Likvider til dekning av driftskostnader, 
herunder løpende lønn, er pekt som en utfordring. En årsak til at konkurs velges i stedet for 
rekonstruksjon er muligheten for lønnsgarantidekning. Det nevnes for ordens skyld at 
rekonstruksjon er omfattet av lønnsgarantilovgivningen både i Danmark og Sverige. Vi tenker 
det er gode grunner til også å innføre det i Norge. Vi vil også informere om at 
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Lønnsgarantienheten etter ikrafttreden av den midlertidige loven om rekonstruksjon, har 
mottatt et økende antall spørsmål knyttet til de ansattes rettigheter.  
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